

Gintutė Žagarienė <gintute.zagariene@birzai.lt>  
to me ▾

Wed, Jul 12, 2:51 PM ☆ ↶ ⋮

🌐 Lithuanian ▾ > English ▾ [Translate message](#)

[Turn off for: Lithuanian](#) ×

## DĖL DIENOS POILSIO ORGANIZAVIMO LIETUVOS IKIMOKYKLINIO/PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO ĮSTAIGOSE

Biržų rajono savivaldybės Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus specialistai ir švietimo įstaigų, vykdančių ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas susipažino su Jūsų raštu. Situacija aptarta vadovų pasitarime.

Informuojame, kad rengiant Biržų lopšelio-darželio „Drugelis“ 2023-2025 metų strategiją su tėveliais aptarėme dalies jų lūkestį - vaikų popietės poilsio organizavimo alternatyvą. Siekdami išsiaiškinti poreikį ir imtis poryčių remiantis faktiniais duomenimis, 2023 m. kovo mėn. atlikome tėvelių apklausą. Apibendrinus gautus apklausos duomenis, susitarta, jog darželyje bus įrengta erdvė vaikams, kuriems popietės poilsis bus organizuojamas kitomis formomis, nei miegas.

Nuo 2023 m. balandžio mėn. apie 10 vaikų nuo 2 iki 6 metų amžiaus tėvelių pageidavimu, gali popietės laiku rinktis ne miegą, o ramias kūrybines, meninės raiškos veiklas (piešimą, muzikos klausymą, stalo žaidimus, žaidimus su smėliu, bendravimą, veiklas prie „šviesos stalo“ ir kt.) tam pritaikytoje edukacinėje erdvėje darželio vidaus patalpose ir/ar lauke.

Nuo 12.30 val. iki 15 val. popietės poilsiui skirtoje erdvėje ir/ar lauke vaikų veiklas moderuoja ikimokyklinio ugdymo mokytoja. Jai pakoreguotas darbo grafikas. Mokytoja vykdo vaikų veiklų popietės poilsio metu stebėseną, kasdien tėvelius per socialinę programėlę „Messenger“ informuoja apie vaikų savijautą, pasirenkamus užsiėmimus. Stebėsenos duomenis susitarta aptarti po mėnesio ir, esant būtinybei, koreguoti ir/ar tobulinti siūlomas veiklas.

Švietimo, kultūros ir sporto skyrius

Laba diena,

Papildomai informuojame, kad dėl dienos poilsio organizavimo kitose Biržų rajono savivaldybės įstaigose, situacija buvo aptarta. Dar viename lopšelyje-darželyje galimai bus organizuojamas kitoks popietės poilsis. Atsižvelgiant į tėvų poreikį ir darželio situaciją bus ieškoma teigiamų sprendimo variantų.

Pagarbiai

Gintutė Žagarienė

Biržų rajono savivaldybės administracijos

Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vyriausioji specialistė

Tel.: 8 682 54 109, 8 450 43117

El. p.: [gintute.zagariene@birzai.lt](mailto:gintute.zagariene@birzai.lt)



Biržų rajono savivaldybė 2035 –  
rekreacijos, relaksacijos, reabilitacijos  
paslaugų lyderis šiaurės Lietuvoje.  
Tvarus, atviras ir žalias galimybių kraštas.